
SANCIONES A PARTIDOS POLÍTICOS
INFORMES DE ACTIVIDADES DE PROCESO ELECTORAL 2001

PARTIDO SANCIÓN
(Días de salario 

Mínimo)

IMPORTE CONCEPTO

COALICIÓN
PT-PVEM

1500 $ 57,450.00 Omisión de presentación de informes financieros

COALICIÓN
PRD-PVEM

1500 57,450.00 Omisión de presentación de informes financieros

COALICIONES

PRD-PVEM

COALICIÓN
PT, PVEM Y PAS

1500 57,450.00 Omisión de presentación de informes financieros

TOTAL $ 172,350.00

1UNIDAD DE FISCALIZACIÓN



SANCIONES A PARTIDOS POLÍTICOS
INFORMES DE ACTIVIDADES DE PROCESO ELECTORAL 2001

PARTIDO SANCIÓN
(Días de salario 

Mínimo)

IMPORTE CONCEPTO

PAN 400
100

$ 15,320.00
3,830.00

19,150.00

Presentación extemporánea de informes financieros
Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales 

PRI 100 3,830.00 Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales 

PT 50
100

1,915.00
3,830.00
5,745.00

Uso indebido de recursos de actividades ordinarias en actividades de campaña
Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales 

PRD 100 3,830.00 Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales 

PARTIDOS POLÍTICOS

PVEM 4500
50

100

$ 172,350.00
1,915.00
3,830.00

178,095.00

Omisión en la presentación de  3 informes  como responsable de las alianzas en 3 Municipios
Uso indebido de recursos de actividades ordinarias en actividades de campaña
Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales 

CONVERGENCIA 
POR LA 

DEMOCRACIA

100 3,830.00 Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales 

PSN 50
100

1,915.00
3,830.00
5,745.00

Uso indebido de recursos de actividades ordinarias en actividades de campaña
Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales 

PAS 50
100

1,915.00
3,830.00
5,745.00

Uso indebido de recursos de actividades ordinarias en actividades de campaña
Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales 

TOTAL $ 225,970.00 

2UNIDAD DE FISCALIZACIÓN



SANCIONES A PARTIDOS POLÍTICOS
INFORMES DE ACTIVIDADES DE PROCESO ELECTORAL 2004

PARTIDO SANCIÓN
(Días de salario 

Mínimo)

IMPORTE CONCEPTO

COALICIÓN
UNIDOS POR 
TAMAULIPAS

3UNIDAD DE FISCALIZACIÓN

PRD

CONVERGENCIA

3280

720

$144,484.00

31,716.00

Presentar extemporánea de informes financieros de 
16 Distritos Electorales y 23 Ayuntamientos

TOTAL $ 176,200.00



SANCIONES A PARTIDOS POLÍTICOS
INFORMES DE ACTIVIDADES DE PROCESO ELECTORAL 2007

PARTIDO SANCIÓN
(Días de salario 

Mínimo)

IMPORTE CONCEPTO

PAN 2350 $116,325.00 Omisión de documentación comprobatoria

PRD 150,000.00 Omisión de documentación comprobatoria

PT 150,000.00 Omisión de documentación comprobatoria

PVEM 250 12,375.00 Presentación de documentación que no reúne
requisitos fiscales

CONVERGENCIA 250 12,375.00 Presentación extemporánea de informes financieros

PSD 2500 123,750.00 Omisión de presentación de informes financieros de 
17 Distritos Electorales y 23 Ayuntamientos

TOTAL $564,825.00

4UNIDAD DE FISCALIZACIÓN



PRD 2440 132,906.80$                  

Falta de comprobación de recursos en las campañas correspondientes a los 
Ayuntamientos de los Municipios  de Aldama, Güemez, El Mante, Cd. Madero y 
Tampico

Falta de comprobación de recursos
Comprobantes del gasto que no corresponden al período que se informa
Documentación comprobatoria que no reunió requisitos fiscales
Gasto aplicable al pago de Reconocimientos por actividades políticas que rebasó el 
límite autorizado

PT 2080 113,297.60                    

SANCIONES A PARTIDOS POLÍTICOS

PARTIDO
SANCIÓN             

(Días de salario 
mínimo)

IMPORTE CONCEPTO

INFORMES DE ACTIVIDADES DE CAMPAÑA DEL PROCESO ELECTORAL 2009‐2010

hgonzalez
Texto escrito a máquina

hgonzalez
Texto escrito a máquina

hgonzalez
Texto escrito a máquina

hgonzalez
Texto escrito a máquina

hgonzalez
Texto escrito a máquina
UNIDAD DE FISCALIZACIÓN

hgonzalez
Texto escrito a máquina

hgonzalez
Texto escrito a máquina


	Sanciones_ProcesosElectorales
	Sanciones_ProcesosElectorales09



