

## SANCIONES A PARTIDOS POLÍTICOS INFORMES DE ACTIVIDADES DE PROCESO ELECTORAL 2001

#### **COALICIONES**

PARTIDO	SANCIÓN (Días de salario Mínimo)	IMPORTE	CONCEPTO
COALICIÓN PT-PVEM	1500	\$ 57,450.00	Omisión de presentación de informes financieros
COALICIÓN PRD-PVEM	1500	57,450.00	Omisión de presentación de informes financieros
COALICIÓN PT, PVEM Y PAS	1500	57,450.00	Omisión de presentación de informes financieros
TOTAL		\$ 172,350.00	



## SANCIONES A PARTIDOS POLÍTICOS INFORMES DE ACTIVIDADES DE PROCESO ELECTORAL 2001

#### PARTIDOS POLÍTICOS

PARTIDO	SANCIÓN (Días de salario Mínimo)	IMPORTE	СОМСЕРТО
PAN	400 100	\$ 15,320.00 3,830.00 <b>19,150.00</b>	Presentación extemporánea de informes financieros Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales
PRI	100	3,830.00	Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales
РТ	50 100	1,915.00 3,830.00 <b>5,745.00</b>	Uso indebido de recursos de actividades ordinarias en actividades de campaña Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales
PRD	100	3,830.00	Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales
PVEM	4500 50 100	\$ 172,350.00 1,915.00 3,830.00 <b>178,095.00</b>	Omisión en la presentación de 3 informes como responsable de las alianzas en 3 Municipios Uso indebido de recursos de actividades ordinarias en actividades de campaña Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales
CONVERGENCIA POR LA DEMOCRACIA	100	3,830.00	Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales
PSN	50 100	1,915.00 3,830.00 <b>5,745.00</b>	Uso indebido de recursos de actividades ordinarias en actividades de campaña Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales
PAS	50 100	1,915.00 3,830.00 <b>5,745.00</b>	Uso indebido de recursos de actividades ordinarias en actividades de campaña Presentar documentación comprobatoria que no reúne requisitos fiscales
TOTAL		\$ 225,970.00	



# SANCIONES A PARTIDOS POLÍTICOS INFORMES DE ACTIVIDADES DE PROCESO ELECTORAL 2004

PARTIDO	SANCIÓN (Días de salario Mínimo)	IMPORTE	CONCEPTO
COALICIÓN UNIDOS POR TAMAULIPAS			
PRD	3280	\$144,484.00	Presentar extemporánea de informes financieros de 16 Distritos Electorales y 23 Ayuntamientos
CONVERGENCIA	720	31,716.00	
TOTAL		\$ 176,200.00	



# SANCIONES A PARTIDOS POLÍTICOS INFORMES DE ACTIVIDADES DE PROCESO ELECTORAL 2007

PARTIDO	SANCIÓN (Días de salario Mínimo)	IMPORTE	CONCEPTO
PAN	2350	\$116,325.00	Omisión de documentación comprobatoria
PRD		150,000.00	Omisión de documentación comprobatoria
PT		150,000.00	Omisión de documentación comprobatoria
PVEM	250	12,375.00	Presentación de documentación que no reúne requisitos fiscales
CONVERGENCIA	250	12,375.00	Presentación extemporánea de informes financieros
PSD	2500	123,750.00	Omisión de presentación de informes financieros de 17 Distritos Electorales y 23 Ayuntamientos
TOTAL		\$564,825.00	



### SANCIONES A PARTIDOS POLÍTICOS A M INFORMES DE ACTIVIDADES DE CAMPAÑA DEL PROCESO ELECTORAL 2009-2010

PARTIDO	SANCIÓN (Días de salario mínimo)	IMPORTE	CONCEPTO
PRD	2440	\$ 132,906.80	Falta de comprobación de recursos en las campañas correspondientes a los Ayuntamientos de los Municipios de Aldama, Güemez, El Mante, Cd. Madero y Tampico
PT	2080	113,297.60	Falta de comprobación de recursos  Comprobantes del gasto que no corresponden al período que se informa  Documentación comprobatoria que no reunió requisitos fiscales  Gasto aplicable al pago de Reconocimientos por actividades políticas que rebasó el límite autorizado